[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
                    РЕШЕНИЕ
от 25.05.2016                                                                                                           № 65
О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за жилые помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город  Калуга»
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за жилые помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга» (далее - постановление):

1.1. В названии постановления слова «жилые помещения» заменить словами «содержание жилого помещения».

1.2. В подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1, в подпунктах 2.1, 2.2 пункта 2, в пунктах 5, 8, 9, 10 постановления, в названии приложения 1.1, в пунктах 1 и 2 примечания в приложении 1.1 к постановлению, в названии приложений 3 и 4 к постановлению исключить слова «и ремонт».
1.3. В пунктах 9, 11 постановления, в названии приложения 3 к постановлению, в пунктах 1, 2, 4 примечания в приложении 3 к постановлению, в названии приложения 6 к постановлению исключить слова «и текущий ремонт».
1.4. Название приложения 5 к постановлению изложить в новой редакции:

«Перечень категорий граждан (наниматели жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных и государственных жилых помещений в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом (в многоквартирных домах, в которых цены за содержание жилого помещения установлены по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации), собственники помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (в многоквартирных домах, в которых цены за содержание жилого помещения установлены по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации), собственники помещений в многоквартирном доме, которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение по установлению платы за содержание жилого помещения), которым предоставляются меры социальной поддержки по оплате за содержание жилого помещения».

1.5. В пунктах 1 и 2 таблицы в приложении 5 к постановлению, в пунктах 1 и 2 таблицы в приложении 6 к постановлению слова «и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома» заменить словами «жилого помещения».

1.6. Дополнить постановление пунктом 3 в следующей редакции:

«3. В составе платы за содержание жилого помещения, установленной в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления, не учтены расходы на коммунальные ресурсы, необходимые для оплаты холодной воды, горячей воды, электрической энергии, тепловой энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме (далее – ОДН). При первоначальном включении в плату за содержание жилого помещения расходов на оплату коммунальных услуг на ОДН размер таких расходов не может превышать норматив потребления коммунальных услуг на ОДН, установленный субъектом Российской Федерации по состоянию на 01.11.2016.
Для первоначального включения вышеуказанных расходов в плату за содержание жилого помещения не требуется решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме».
1.7. В пункте 5 постановления слова «жилых помещений муниципального жилищного фонда» заменить словами «муниципальных и государственных жилых помещений».
1.8. Примечание в приложении 3 к постановлению дополнить пунктом 6 в следующей редакции:

«6. В размере платы за содержание жилого помещения расходы на оплату за коммунальные ресурсы, потребляемые для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме (далее – ОДН), не учтены. Размер платы за ОДН для включения в плату за содержание жилого помещения рассчитывается дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.6 и 1.8 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2017.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                А.Г. Иванов